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ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Dcputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeropoito
TRIZIDELA DO VALE - MA

A EMPRESA.
F BFRANCO SILVA VIANA

CNPJ: 36.760.983/0001-01

ENDEREQO: Rua do Comercio, n° 825, Sala 02, Centre, Lago Dos Rodrigues - MA

CIDADE: Lago Dos Rodrigues - MA
REF: DISPENSA DE LICITAQAO 002/2021

Prezada Senhora,

Solicltamos que envie proposta de pregos e documentagao a esta Camara
Municipal de Trizidela do Vale - MA, para Contratagao de empresa especializada para
prestagao de Servigos de Consultoria Tecnica em Contabilidade para atender as
necessidades da Camara Municipal de Trizidela do Vale - MA.

0 valor estimado para execugao dos servigos e de R$ 13.000,00 (Treze Mil
Reais), conforme cotagao de pregos fornecido.

O prazo para prestagao dos servigos sera de 02 (dois), a contar da assinatura
do contrato, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8.666/93 e suas alteragoes
posteriores.

A proposta de pregos devera especificar os servigos, quantidade, valor total da
proposta, forma de pagamento, prazo de prestagao dos servigos e o prazo de validade da
proposta, nao inferior a 60 (sessenta) dias, conforme modelo constante do Anexo II.

Deverao ser encaminhados juntamente com a proposta de pregos,
obrigatoriamente, no original ou copia devidamente autenticada, os documentos exigidos no
item 01 do Anexo I.

Ao ensejo, envio protestos de estima, consideragao e aprego.

Trizidela do Vale/MA, em 11 de fevereiro de 2021.

RICARDO EVERTd'N DE LUCENA PEREIRA
Presidente da Camara de Trizidela do Vale - MA
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ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeropoito
TRIZIDELA DO VALE - MA

DISPENSA DE LICITAgAO N®. 002/2021

ANEXOI

FORMA DE APRESENTAgAG DA DOCUMENTAgAG E PRGPGSTA

O Proponente devera apresentar toda a documentagao de Habilita^ao e Proposta de
Pregos.

01. DGCUMENTGS DE HABILITACAG

"documentagao" devera center os seguintes documentos:

1.1. HABILITAgAG JURIDICA:

1.1.1 Registro Comercial, nocaso de Empresa Individual;

1.1.2 Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, acompanhado de todas suas
alteragoes, devidamente registradas na Junta Comercial, em se tratando de sociedades
empresarlals e, no caso de sociedades per agoes, acompanhado de documentos de elelgao
de seus atuais administradores;

1.1.3 Inscrigao do Ato Constitutivo, no caso de sociedades simples, acompanhada de
prova da diretoria em exercicio e do Contrato Social registrado no Registro Civil das
Pessoas Juridicas;

1.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:
1.2.1 Comprovante de Inscrigao no Cadastre Nacienal de Pessea Juridica - CNPJ/MF;

1.2.2 Comprovante de Inscrigao no Cadastre de Centribuinte Estadual eu Municipal,
relative ao domicilio ou sede da Licitante, se houver, pertinents ao seu ramo de atividade
e compativel com o objeto desta Dispensa de Licitagao.

1.2.3 Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, relativa ao domicilio ou sede do
Licitante atraves de;

a) Certidao Conjunta Negativa de Debitos Relatives a Tributes Federais e a Divida Atlva
da Unite.

1.2.4 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicilio ou sede do
Licitante, emitida ate 120 (cento e vinte) dias antes da data de entrega dos envelopes,
quando nao vier expresso o prazo de validade, medlante apresentagao de:

a) Certidao Negativa de Debitos Relatives a Tributes Estaduais.
b) Certidao Negativa de Debitos da Divida Ativa do Estado;

1.2.5 Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal, relativa ao domicilio ou sede do
Licitante, emitida ate 90 (noventa) dias antes da data de entrega dos envelopes, quando nao
vier expresso o prazo de validade. mediante apresentagao de:
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a) Certidao Negativa de Debitos Municipais;
b) Certidao Negativa da Divida Ativa,
c)Alvara de Localizagao e Funcionamento. (apresentagao facultatlva)

1.2.6 Prova de Regularidade Re!ativa a Seguridade Social e ao Fundo de Garantia
Per Tempo de Servigo - FGTS, demonstrando situagao regular no cumprimento dos
encargos socials instituidos por lei, comprovada mediante a apresentagao de:

a) Certificado de Regularidade de Situagao perante o FGTS, emitido pela Caixa Economica
Federal - CEF.

1.2.7 Prova de inexistencia de debitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho,
mediante a apresentagao da:

a) Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas - CNDT.

1.4. QUALIFICAQAO ECONOMICO-FINANCEIRA:
a) Balango Patrimonial e Demonstragoes Contabeis do ultimo exercicio social, ja
exigiveis e apresentados na forma da lei, vedada sua substltuigao por balancetes ou
balangos provisorios, podendo ser atualizados por indices oficiais, quando encerrados ha
mais de 3 (tres) meses da data de apresentagao da proposta.

b) Certidao Negativa de Falencia ou Recuperagao Judicial ou Concordata expedida
pelo distribuidor da sede da Licitante, com data nao anterior a 60 (sessenta) dias contados
da data prevista para entrega das propostas.

1.5-OUTRAS COMPROVAQOES:
a) Declaragao de que nao emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho notumo,
perigoso ou insalubre e nem menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho,
salvo na condigao de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, de conformidade com o
disposto no Artigo 27, inciso V, da Lei N° 8.666/93, conforme modelo constante do Anexo

2. Proposta deve ser apresentada, em 01 (uma) via. Proposta de Pregos datilografada ou
impressa por qualquer meio usual, em papel timbrado do Licitante, sem rasuras, emendas,
borroes ou entrelinhas em suas partes essenciais, de modo a ensejar dubiedade,
principalmente em relagao a valores, devidamente datada e assinada por representante
legal da Licitante, numerada sequenciaimente, com o seguinte conteudo:

a) Carta Proposta com qualiflcagao do Licitante, com indicagao do nome, enderego, CPF/,
telefone/fax, e-mail, etc., assinada pordiretor ou pessoa legalmente habilitada (procuragao
por instrument© pubiico), em papel timbrado, identificando os servigos a que a Pessoa esta
concorrendo, o numero da dispensa, o prazo de execugao e o prego global proposto para os
servigos, em algarismos arabicos e porextenso, em reals, conforme modelo apresentado no
Anexo II.

e) Prazo de validade da proposta nao inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir
da data de abertura das propostas.

f) O Prazo para prestagao dos servigos sera contado a partir da Emissao da Ordem de
Servigo emitida pela CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA.
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ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aercporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

DISPENSA DE LICITAQAO N°. 002/2021

ANEXO II

MODELO DE RESUMO DE PROPOSTA

CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

Referente: DISPENSA DE LICITAgAO N°. 002/2021

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos a apreciagao de Vossas Senhorias a nossa
proposta relativa a dispense de lidtagao em epigrafe, assumindo inteira
responsabilidade per quaisquer erros ou omissbes que venham a ser veriflcados na
preparagao da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conheclmento das
condigoes em que se desenvolverao os trabalhos.

1. PROPGNENTE:

NOME;

ENDEREQO:
CPF:

2. PROPOSTA DE PREQOS:
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAQOES, QUANTITATIVOS E PREQOS)

Descrlcflo

Pregos R$
Und. Quant. Ufiiidrio Ri| Total R$

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$.

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

4. PRAZO DE PRESTAQAO DOS SERVigOS:
5. CONDigOES DE PAGAMENTO:
6. DADOS BANCARIOS:

Atenciosamente,

Local ( ). de de 2021

(Nome e Assinatura de seu Representante Legal, com a devida qualificagao. RG e CPF)
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DISPENSA DE LICITAQAO N^ 002/2021

ANEXO

DECLARAQAO DE CUMPRIMENTO DO ART. T, XXXIII, DA€F/8l

Eu , CPF n° , R.G. n°
DECLARO, para fins do disposto no incise V do art. 27 da Lei Federal n° 8.666/1993,
que nao emprego menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
nao emprega menor de dezesseis anos, salvo na condigao de aprendiz, admitida a partir
dos 14 (quatorze) anos. nos termos do inciso XXXIII do Art. 7° da Constituigao Federal.

(local e data por extenso)

(nome)
(nome e assinatura do representante legal)
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JUSTIFICATIVA DE CONTRATAQAO VIA DISPENSA DE LICITAgAO - DL

1. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAgAO:
2.

Contrata^ao de empresa especiaiizada para presta9ao de Servi90s de Consultoria
Tecnica em Contabilidade para atender as necessidades da Camara Municipal de
Trizidela do Vale - MA.

Justificamos a contrata9ao do objeto do presente termo, pela necessidade de atender
as atividades a serem desenvolvidas junto a Camara, para prestagao de diversos
servi90s contabil, gerenciamentos dos gastos publicos, auxilio no processo de tomada
de decisao de acordo com os novos parametros de Contabilidade Intemacional
Apiicados ao Setor Publico e por nao dispormos na nossa estrutura organizacional, urn
quadro de profissionais habilitados tecnicamente no setor indicado, impondo aos
ordenadores a busca constante de prestadores de servi9os Junto a inciativa privada.

3. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR E PREgO:
Informamos que o Pre90 praticado pela F BFRANCO SILVA VIANA, o qua! importa em
R$ 13.000,00 {Treze Mil Reais), e compativel com o valor de referenda, conforme
comprova9ao do valor estimado previsto na pesquisa de pre9os realizada.

Trizidela do Vale - MA^ 11 de FEVEREIRO de 2021

RICARDO EVERTON DE LUCENA PEREIRA
Presldente da Cdmara de Trizidela do Vale - MA
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CERTIDAO NEGATIVA DE D^BITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DfVIDA ATIVA
DA UNlAO

Nome: F B FRANCO SILVA VIANA

CNPJ; 36.760.983/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diVidas de
responsabilidade do sujeilo passive acima identiflcado qua vierem a ser apuradas, 6 cerlificado que
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos Iribuiarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em DiVlda Ativa da Uniao (DAD) junto h
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao 6 valida para o estabelecimentc matriz e suas filials e, no caso de ente federative, para
todos OS orgaos e fundos publlcos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se ̂  situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuigoes socials previstas
nas ah'neas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® S.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sue autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida is 11:03:53 do dia 25/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida ate 24/07/2021.

Codigo de controle da certidao: C227.E790.BD38.18E5
Qualquer rasura ou emenda Invalidari este documento.
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CAIXA ECONOMiCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS-CRF

Inscri^So: 36.760.983/0001-01
Razao Social: F b franco silva viana

Enderego: Rua do comercio 825 casa sala oi / centro / lago dos rodrigues
/ MA/65712-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identlficada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de quaisquer
debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devldos, decorrentes das
obrigagoes com o FGTS.

Vandade:13/01/2021 a 11/02/2021

Certificagao Numero: 2021011302465188872138

Informagao obtida em 25/01/2021 10:55:02

A utillzagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verlficagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUE'ICIARIO

JUSTICpA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F B FRANCO SILVA VIANA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.760.983/0001-01

Certidao n": 3291649/2021

Expedigao: 25/01/2021, As 11:01:36

Validade: 23/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que F B franco silva viana (matriz e filiais) , inscrito(a)
no CNPJ sob o 36.760.983/0001-01, NAG CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugao Administrativa n" 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunals do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos OS seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMA(?AO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagao das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

Davidaa a 8ug»i8tooa: cndcO'tat. jus.br



Proc.i^
Folha_5E
Rubrica

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DMDA ATIVA

N® Certidao: 004933/21 Data da Certidao: 25/01/2021 10:52:23

CPF/CNPJ CONSULTADO: 36760983000101

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da let rf 2.231 de 29/12/1962. substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Codigo Tributario Naclonal), nao constam d6bltos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passive acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 25/05/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Valldagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/01/2021 10:52:23
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N°Certidao: 014043/21 Data da Certldao: 25/01/2021 10:50:47

CPF/CNPJ 36760983000101 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam debitos relativos aos

tributos estaduals, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de divides que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadencia.

Valldade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 25/05/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/. cllcando no item "Certidoes" e em seguida em 'Validagao de Certidao Negativa
de Debito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/01/2021 10:50:47
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LACO DOS

Estado do MaranhSo

PREFEITURA MUNICIPAL DE lAGO DOS RODRIGUES
CNPJ: 01,512.541/0001-33

Rua 08 de Maio, s/n - Centro/Fone: (93) 3632-1350
l^mailxom

CERTIDAO DE DIVIDA ATIVA

Certifico a pedido da pessoa interessada que a empresa F. B FRANCO
SILVA VIANA, CNPJ: 36.760.983/0001-01, situada na Rua do Comercio.
N 825, oasa sala 01 - centre, Lago dos Rodrigues - MA, CEP:65.712-Q00
neste municipio, encontra-se quites com os tributes municipais, bem como o
iwo da DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeltura, nada
oonsta referente a debitcs em nome da referlda empresa. O requerimento
prelende com esta, fazera prova de QUITAgAo DE TRIBUTOS, nao podendo
ser usado para outros fins.

Outrossim, a referido esta em dias com a munlclpalidade ate a presente
data em que esta sendo expedido este documento, o qua! tern valldade per 90
(noventa) dias a contar da data de expedipao.

Lago dos Rodrigues. Estado do Maranhao, em 21 de Janeiro de 2021.

Cislene Tome &lva Aieujo ■
Secretaria de Adm^^trapao
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Estado do MaranhSo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

CNPJ: Oa.612.541/0001-33

Rua 08 de Malo, s/n - Centro/Fone: (99) 3532-1E50

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBfTOS

Certificamos para os devidos fins de direito e a quern possa interessar
que, apos a realizaqao de uma minuciosa busca nos arquivos desta prefeitura,
nao foi encontrado nenhum cf^bito em nome da empresa F. B. FRANCO SUVA
VIANA, CNPJ: 36.760.983/0001-01, situada na Rua do Comercio. N°825. casa
saia 01 - centre, Lago dos Rodrigues - MA, CEP:65.712-000.

Certidao valida per 90 (noventa) dias a contar da data de expediqao.

Lago dos Rodrigues. Estado do Maranhao. em 21 de Janeiro de 2021,

Clslene Tome ̂Iva Araujo
Secretaria de Adminj|tra5ao
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Estado do Maranhgo
PREFEITURA MUNICIPAL DE UGO DOS RODRIGUES

CNPJ: 01.512.S41/0001-33
Rua 08 de Maio, s/n -Ceotro/Fone: (99) 3532-1350

prefeiturarodriguesOhoimail fnm

CERTIDAO NEGAnVA DE DEBITOS ISSQN E IPTU

Certifioamos para os devidos fins de direito e a quern possa interessar
que, apos a realizapao de uma minuclosa busca nos arquivos desta prefeltura,
nao fol encontrado nenhum deblto referente ao ISSQN e IPTU, em nome da
empresa F. B. FRANCO SILVAVIANA, CNPJ: 36.760.983/0001-01, situada na
Rua do Comercio. N<'825, casa sala 01 - centre, Lago dos Rodrigues - WV,
CEP:65.712-000.

Certidao valida por 90 (noventa) dias a contar da data de expedigao.

Lago dos Rodrigues, Estado do Mararihlo, em 21 de Janeiro de 2021,

Cislene Tome Silva Arauj<
Secretaria ds ̂jslft^istragl
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PODER JUDICiARIO 00 ESMDO DO MAIMNHAO
COMARCA DE LAGO DA PEDRA-MA- RUA H/LARIONETD, S/N, PLANALTa CEP (SJ^MOO

FdRUM DE OE5EMBARGAOOR JQS£ JOAOUIM RAUOS niCUElRAS
FOf<E:(M) 3M4-1M1 E-tmll; v«i1Jpfld^^tT»*./ui.6r

CERTIDAO DE FALENCIA E RECUPERACAO JUDICIAL

Certifico a requerimento de parte inJeressada e pe/o direito que me
confere a lei, que verificando os Livros de Distribuipao dos Fe/fos Civeis desta Comarca,
por interm^dio do sistema Themis - PG e PJE, deles constatei a INEXIST^NCiA deAqdes
de Falencta. Concordata ou Recupera5ao Judicial em nome da empresa F B FRANCO
SILVA VIANA f Francoviana Assessoria e Consultoria Contabil). empresa inscnta com
CNPJ n° 36.760.983/0001-01, com enderefo na Rua do Comercio, n° 825, Sala 01, bairro

centra, Lago dos Rodrigues /MA. CERTIFICO, finalmente. que o Cartdrio de Dislribuig3o e
o unico existente nesta cidade e Comarca de Lago da Pedra — MA. O referido e verdade e

dou fie. Dada e passada a presenle certid§o no Cartbrio de DistribulgSo a meu cargo, no

Forum "Desembargador Josd Joaquim Ramos Filgueiras" nesta cidade de Lago da Pedra

-MA,

Lago da Pedra/MA, 28 de Janeiro de 2021,

Robertcr de Brito Silva

AuxiliarJudicrario

Mat; 163782

DIstnbuigao

imm
PoderAitfcUrto
nOumidsiBtQfa,

K I AililsmaUe J
^ AtflJudieU) I
^—i Oncnne I

00000077712S

^SERVAQOES
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F B FRANCO SILVA VIANA

CNPJ: 36.760.983/000101

NIRE: 21102312688

R. do Comercio,825, Salad, centre, Lago dos Rodrigues- MA - CEP 66.712-000

Baiango Patrimonial em 31 de Dezembro de 2020

ATIVO PASSIVO

Clrculante

Caixa e Bancos

Contas a Receber

Estoques
Outros Recebfveis

Clrculante

60.971 Contas a Pagar
Financiamentos

Outras Obrigagoes

Outras Obrigagoes

60.005

Nao Circulante Nao Circulante

Investimentos

Imoblllzado

Intangivel

Capital Social

Reservas

Patrimonio Liquldo

10.000

-9.034

966

TOTAL DO ATIVO 60.971 TOTAL PASSIVO+PL 60.971

FB FRANCO SILVA VIANA

CNPJ: 36.760.983/000101
Antonielly Sousa de Almeida

CRC/BA n': 033053/T GO



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizapao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Naolonal de Registro Empresarial e lntegra9ao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa F B FRANCO SILVA VIANA consta assinado digitalmente por:

00224572598

60989559300

„>l3|NIIF|qA5AO Dp(S) ASS1NANTE(S)

ANTONIELLY SOUSA DE ALMEIDA

FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SUVA VIANA

CBRTIFICO 0 REGISTRO BK 05/02/2021 13:44 SOB H' 20210185597.

PROTOCOLOs 210185S97 DE 05/02/2021.

C6DIG0 DB VERIFICACAO: 12100822965. C2JPJ DA SEDB: 36760983000101.

■ I ^ HIRB: 21102312688. COM BPBITOS 00 REGISTRO EH: 05/02/2021.
F B FRANCO SILVA VIAHA

A validads deata docvnento.

LILIAN TBSBBSA RODRIGITES HSNDONI^

SBCRSTARIA-OBRAL

www.eiDpraflafaeil.iDa.gov.br

itrpreaeo, fica Bujeico ft comprovo?ao de sua outentieidade noa reapectivoa portaia,
intormando eeus reapectivoa cbaigos de veritieapdo.
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FrancoViana
ASSESSORfA CONTABIL

FRANCOVIANA ASSESSORIA & CONSULTORU CONTABIL

CNPJ: 36.760.983/0001-01

PROPOSTA DE PRECOS L.r i:

Folha_SO
^ - Riihfira
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA ' =
Av. Deputado Carlos Melo, n° 1672, Aeroporto, Trizidela do Vale, Maranhao.

Referente: DISPENSA DE LICITACAO N°.002/202I.

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos a aprecia^ao de Vossas Senhorias a nossa proposta relati va a dispcnsa de licita^ao
em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissoes que venham a ser verificados na

prepara^ao da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condigoes em que se desenvolverao os
trabalhos.

1. PROPONENTE: FRANCOVIANA ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL

Razao Social: F B FRANCO SILVA VIANA

CNPJ: 36.760.983/0001-01

Endereqo; Rua do Comercio, 825, Casa Sala 01, Centro, CEP 65.712-000, Lago dos Rodrigues - MA.
Telefones: (99) 98409-4229 / 98461-1410 / 98443-8926
E-mail: contato@francoviana.com; beatrizfranco@francoyiana.com

2. PROPOSTA DE PREgOS:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Segue abaixo a planilha de quantitativos que faz a empresa supramencionada:

PLANILHA DE PRECOS DA PESQUISA:

ITEM ESPECIFICACAO UND. QUANT.
VALOR MENSAL

(RS)
VALOR TOTAL

(RS)

01

Prestaqao de serviqos de Consultoria Tecnica
em Contabilidade, para atender as necessidades
da Camara Municipal de Trizidela do Vale -
MA

Mes 02 R$ 6.500,00 R$ 13.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA i R$ 13.000,00

3. PRA20 DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias (Sessenta dias)

4. PRAZO DE PRESTACAO DOS SERVICOS: 60 dias (Sessenta dias).
5. CONDI^OES DE PAGAMENTO: Os valores a serem traiisferidos devem acontecer a ate o 5 dia litil do mes

subsequente no valor do RS 6.500,00 (mes).

6. DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco 001 - Banco do Brasil S.A

Agencia 5733-9
Conta Corrente 9014-X

Chave PIX: 36.760.983/0001-01

Declara a empresa que estao inclusos no preqo da presente cotaqao todos os custos, beneficios,
encargos, tributes e demais contribuigoes pertinentes.

Atenciosamente,

E-mails: contato@francoviana.comi franm heatTiz03@Jtotinail.com
Telefones: +55 99 98461 1410 +55 99 98409 4229 WhatsApp
Rua do Comdrcio, 825 - Sala 01 - Centro - Lago dos Rodrigues - MA - CEP 65.712-000

(b



rFrancoViana
ASSESSORiA CONTABFL

FRANCOVIANA ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL

CNPJ: 36.760.983/0001-01

Lago dos Rodrigues - MA, em 11 de fevereiro de 2021.

V-cOjoU-SOx-
FRANCISCA BEATRIZ MaNCO SILVA VIANA

Socio Administrador

RG: 025773432003-8 CPF: 609.895.593-00

FrancoViana Assessoria & Consultoria Contabil

Proc.U

Folha_

Rubrica,

E-mails: contato@franco\iaaa.com: lranco.beatriz03@hn^Tiail mm
Telefones: +55 99 98461 1410 +55 99 98409 4229 WhatsApp
Rua do Com6rcio, 825 - Sala 01 - Centra - Lago dos Rodrigues - MA - CEP 65.712-000



FRANCOVIANA ASSESSORIA & CONSULTORU CONTABIL

CNI^J: 36.760.983/0001-01

ASSESSORIA CONTABIi

DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2021,

DECLARACAO D£ CUMPRIMENTODO ART. 7% XXXin, DA CF/88

A empresa FRANCOVIANA ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL, CNPJ n"

36.760.983/0001-01, representada pelo senhora FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA VIANA, R.G. rf
025773432003-8, CPF n° 609.895.593-00, DECLARA, para fins do dispostono incise V do art. 27 da Lei Federal
n® 8.666/1993, que nao emprega manor de dezoito anos em trabalho notumo, perigoso ou insalubre e nao emprega
menor de dezesseis anos, salvo na condi9ao de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do
inciso XXXm do Art. 7® da Constitui9ao Federal.

Lago dos Rodrigues - MA, em 11 de fevereiro de 2021.

F B FRANCO SILVA VIANA

FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA VIANA

Socio Administrador

E-mails: contato@irancoviaDa.com: franco.beatriz03@hotmail.com
Telefones: +55 99 98461 1410 +55 99 984094229 WhatsApp
Rua do Com6rcio, 825 - Sala 01 - Centro - Lago dos Rodrigues - MA - CEP 65.712-000


